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ZAPISNIK 
sa 155. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 29. jula 2016. godine 
 
 Sjednica je počela u 09.30 časova. 
 Predsjedavao je Aleksandar Damjanović, predsjednik Odbora.  
 Sjednici su prisustvovali poslanici: Filip Vuković, Rešid Adrović, Almer Kalač i Nebojša 
Medojević. 
 Na sjednici, u skladu sa članom 55 Poslovnika Skupštine Crne Gore, poslanika Veljka 
Zarubicu zamijenio je poslanik Šefkija Murić, a poslanika Damira Šehovića zamijenio je poslanik 
Zoran Miljanić. 
 Sjednici nijesu prisustvovali poslanici: Zoran Jelić, Nik Gjeloshaj, Radojica Živković, Milutin 
Đukanović, Srđan Milić i Goran Tuponja. 
 Sjednici su, u skladu sa članom 67 Poslovnika Skupštine Crne Gore, u svojstvu 
predstavnika predlagača, prisustvovali: Ana Krsmanović, generalna direktorica Direktorata za 
centralnu harmonizaciju u Ministarstvu finansija, Siniša Stanković, generalni sekretar Skupštine 
Crne Gore, kao i poslanici: Zoran Miljanić, Rešad Sijarić i Ljerka Dragičević. 
 Takođe, u skladu sa članom 67 Poslovnika Skupštine Crne Gore, sjednici su prisustvovali: 
predstavnici Instituta sertifikovanih računovođa Crne Gore, Igor Pavićević i Vinko Nikić. 
  
 Rad sjednice pratili su predstavnici medija.  
 Predsjednik Odbora, Aleksandar Damjanović, obavjestio je Odbor da je poslanica Draginja 
Vuksanović povukla osam amandmana koje je podnijela na Predlog zakona o računovodstvu (06-
2/16-1/11) i pet amandmana koje je podnijela na Predlog zakona o reviziji (06-2/16-2/6), te da 
je za sjednicu utvrđen sljedeći 

DNEVNI RED: 
-usvajanje zapisnika sa 153 i 154. sjednice- 

 
1. Razmatranje amandmana (osam) na Predlog zakona o računovodstvu, koje su podnijeli 

poslanici: 
- Ljerka Dragičević                                                                 (jedan)      (06-2/16-1/2) 
- Zoran Miljanić                                                                      (jedan)      (06-2/16-1/7) 
- Rešad Sijarić                                                                         (jedan)       (06-2/16-1/9) 
- Aleksandar Damjanović                                                          (pet)        (06-2/16-1/10) 
 

2. Razmatranje amandmana (pet) na Predlog zakona o reviziji, koje je podnio poslanik: 
- Aleksandar Damjanović                                                         (pet)     (06-2/16-1/5) 
 

3. Izvještaj o korišćenju finansijskih sredstava Skupštine i Službe Skupštine za period 1. 
januar – 30. jun 2016. godine, sa Izvještajem o sprovedenim javnim nabavkama i  
 

4. Tekuća pitanja. 
 

*     *     * 
Zapisnici sa 153. i 154. sjednice Odbora usvojeni su bez primjedbi. 

*     *     * 
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Prva tačka - RAZMATRANJE amandmana (osam) na PREDLOG ZAKONA O RAČUNOVODSTVU, 
koje su podnijeli poslanici: 

- Ljerka Dragičević                                                                  (jedan)      (06-2/16-1/2) 
- Zoran Miljanić                                                                       (jedan)      (06-2/16-1/7) 
- Rešad Sijarić                                                                          (jedan)      (06-2/16-1/9) 
- Aleksandar Damjanović                                                           (pet)       (06-2/16-1/10) 

 
 Poslanici Ljerka Dragičević, Zoran Miljanić, Rešad Sijarić i Aleksandar Damjanović, u 
svojstvu podnosilaca amandmana, naveli su razloge za njihovo podnošenje. Generalna direktorica 
Direktorata za centralnu harmonizaciju u Ministarstvu finansija, Ana Krsmanović, iskazala je stav 
o svakom od podnijetih amandmana.  
 Prilikom razmatranja podnijetih amandmana, u raspravi na sjednici Odbora učestvovali su 
i predstavnici Instituta sertifikovanih računovođa Crne Gore, Igor Pavićević i Vinko Nikić. 
  
 Odbor je odlučio da podnese Skupštini sljedeći 
 

I Z V J E Š T A J 
 Podnosioci amandmana obrazložili su suštinu predloženih izmjena i dopuna, a 
predstavnik Vlade iskazao stav o svakom od podnijetih amandmana. 
 
 Poslanik Rešad Sijarić, obavijestio je Odbor da odustaje od amandmana (06-2/16-1/9). 
 
 Poslanica Ljerka Dragičević, prihvatila je sugestiju predstavnika predlagača da izmijeni 
amandman (06-2/16-1/2) na način da umjesto jednog podnese dva amandmana. 

 
Amandman 1 

 U članu 1 stav 2 mijenja se i glasi:  
 
 ,,Ovaj zakon primjenjuje se na pravno lice registrovano za obavljanje privredne 
djelatnosti, nevladine organizacije i dio stranog društva (u daljem tekstu: pravno lice).“ 

 
Amandman 2 

 U članu 3 poslije stava 1 dodaje se novi stav 2 koji glasi: 
 
 ,,Sastavljanje finansijskih iskaza za nevladine organizacije detaljnije će se utvrditi 
podzakonskim aktom.“ 
 

Predstavnik predlagača prihvatio je ovako izmjenjen amandman, tako da isti postaju 
sastavni dio teksta Predloga zakona. 
 
Odbor, nakon izjašnjavanja, nije podržao: 
 
- amandman poslanika Zorana Miljanića                                                   (06-2/16-1/7) 
- amandmane 1 do 5 poslanika Aleksandra Damjanovića                     (06-2/16-1/10)                               

 
Predstavnik predlagača nije prihvatio navedene amandmane. 

 
Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Aleksandar Damjanović. 
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Druga tačka - RAZMATRANJE amandmana (pet) na PREDLOG ZAKONA O REVIZIJI, koje su 
podnio poslanik: 
- Aleksandar Damjanović                                                           (pet)    (06-2/16-1/5) 
 
 Poslanik Aleksandar Damjanović, u svojstvu podnosioca amandmana, naveo je razloge za 
njihovo podnošenje, nakon čega je generalna direktorica Direktorata za centralnu harmonizaciju 
u Ministarstvu finansija, Ana Krsmanović, iskazala stav o svakom od podnijetih amandmana.  
 Prilikom razmatranja podnijetih amandmana, u raspravi na sjednici Odbora učestvovali su 
i predstavnici Instituta sertifikovanih računovođa Crne Gore, Igor Pavićević i Vinko Nikić. 
 
 Odbor je odlučio da podnese Skupštini sljedeći 
 

I Z V J E Š T A J 
 Podnosilac amandmana obrazložio je suštinu predloženih izmjena i dopuna, a predstavnik 
Vlade iskazao negativan stav o svakom od podnijetih amandmana. 
 
  Odbor, nakon izjašnjavanja, nije podržao amandmane 1 do 5 poslanika Aleksandra 
Damjanovića. 
 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Aleksandar Damjanović. 
 
Treća tačka - IZVJEŠTAJ O KORIŠĆENJU FINANSIJSKIH SREDSTAVA SKUPŠTINE I SLUŽBE 
SKUPŠTINE ZA PERIOD 1. JANUAR – 30. JUN 2016. GODINE, sa Izvještajem o sprovedenim javnim 
nabavkama 
 
 Predsjednik Odbora, Aleksandar Damjanović, posjetio je da u skladu sa članom 28 alineja 
6 Poslovnika Skupštine Crne Gore, generalni sekretar Skupštine podnosi Odboru za ekonomiju, 
finansije i budžet Izvještaj o korišćenju finansijskih sredstava od 1. januara do 30. juna 2016. 
godine, sa Izvještajem o javnim nabavkama za isti period. 
  
 Odbor se upoznao sa dinamikom i stepenom realizacije opredijeljenih sredstava i 
stepenom potrošnje nakon šest mjeseci u odnosu na tekući budžet, i konstatovao da se realizacija 
potrošnje po programima kretala na sljedeći način, i to za: Program - Unapređenje zakonodavne 
infrastrukture realizacija je bila 37,59%, Program - Administracija 38,19% i Program - 
Finansiranje nedeljnika „Koha Javore“ 50% . 
 Konstatovano je i da se Odbor upoznao sa novom metodologijom izvještavanja na 151. 
sjednici, koja je urađena shodno zaključcima Odbora predloženih prilikom razmatranja Izvještaja 
za 2015. godinu, te da je navedeni Polugodišnji izvještaj pripremljen u skladu sa istom. 
 Polazeći od navedenog, a shodno novoj Metodologiji finansijskog izvještavanja Skupštine 
Crne Gore, na Odboru je ustanovljeno da navedeni Izvještaj daje detaljan prikaz strukture i iznosa 
rashodnih pozicija za oba programa, i to: iznos bruto i neto zarade po korisniku; iznos i vrsta 
ličnih primanja po korisniku uz dodatna obrazloženja sa podkategorijama; rashodi za materijale 
sa prikazom iznosa potrošnje goriva i period potrošnje po korisniku; rashodi za usluge sa 
tabelarnim prikazom troškova putovanja po korisniku, koji sadrži podatke o broju putovanja 
(inostranstvo/u zemlji), iznosu dnevnica i putnih troškova, troškovima noćenja i avio karata, kao 
i tabelarni prikaz troškova reprezentacija po korisniku u zemlji ili inostranstvu sa posebnim 
pregledom troškova za komunikacione usluge pojedinačno za svakog korisnika; spisak 
kontribucije za članstvo u domaćim i međunarodnim organizacijama sa iznosom kontribucije; 
iznos izdataka po osnovu isplata za ugovore o djelu po korisniku; iznos po korisniku ili instituciji 
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kojoj je novac transferisan uz obrazloženje; kao i prikaz strukture potrošnje budžeta Skupštine za 
trogodišnji period. 
 Imajući u vidu gore navedeno, konstatovano je da se Odbor upoznao sa podacima o 
korišćenju finansijskih sredstava opredijeljenih Skupštini i Službi Skupštine za period 1. januar - 
30. jun 2016. godine, da Izvještaj detaljno i sveobuhvatno daje prikaz korišćenja sredstava, da je 
pregled postupka javnih nabavki dat na transparentan način, ali i da postoji potreba za daljom 
racionalizacijom troškova u pojedinim segmentima. 
 Odbor se nije izjašnjavao o Izvještaju imajući u vidu da se radi o polugodišnjem 
izvještajnom periodu u kojem je po prvi put primjenjena nova metodologija izrade izvještaja, te 
da će se prilikom razmatranja godišnjeg izvještaja za 2016. godinu sagledati puni efekti iste. 
 
Četvrta tačka - TEKUĆA PITANJA 
 
Predsjednik Odbora, obavijestio je članove Odbora da su preostala dva akta koja su usmjerena 
Odboru a nijesu razmotrena: 
 

 Predlog odluke o dodjeli ugovora o koncesiji za proizvodnju ugljovodonika u podmorju 
Crne Gore za blokove 4219/26 i 4218/30 i 

 Izvještaj o realizaciji Akcionog plana Strategije regionalnog razvoja Crne Gore 2014-
2020 u 2015. godini. 

 
 

*     *     * 
Sjednica je završena u 10.40 časova. 

*     *     * 
 
 
 
Broj: 00-63-07/16- 
 
SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA                    PREDSJEDNIK ODBORA  
Demir Mujević, s.r.                                                               mr Aleksandar Damjanović, s.r. 
 
 

 


